Una vez concluido el proceso de elaboración de los pliegos para la Licitación Pública Nacional con financiamiento BID, solicita la aprobación 

de inicio del proceso "SUC MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO, MEDIANTE LA REPOTENCIACIÓN DEL ALIMENTADOR VÍA 

AUCA ETAPA # 1 EL DORADO HASTA DAYUMA", se presentan los siguientes parámetros:

Detalle

USD 1.398.265,59 (Un millón trescientos noventa y ocho mil doscientos sesenta y cinco con 59/100) dólares 

de los Estados Unidos de América, valor incluye IVA.

El pago del valor total del contrato se realizará contra presentación y aprobación de planillas Bimensuales 

que reflejen las cantidades efectivamente ejecutadas por cada uno de los rubros al precio unitario cotizado

[...]

Responsabilidad Civil y daños a terceros con un monto asegurado del diez (10%) por ciento de valor de 

contrato.

Seguro de Accidentes: lesiones personales o muerte: por una cobertura por muerte accidental, incapacidad 

total y permanente, con un valor asegurado mínimo de US$15.000,00 (Quince mil dólares de los Estados 

Unidos de América) por cada uno de los empleados o trabajadores y adicional por gastos médicos con un 

valor asegurado mínimo de US$1.500,00 (Mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América por cada 

uno de los empleados o trabajadores.

Seguro contra pérdida o daños a las Obras, Equipos y/o Materiales; con un monto asegurado del cien por 

ciento (100%) del monto del contrato. El Contratista será responsable de contratar todo seguro que exija la